

Số: /KH-BDT Thái Nguyên, ngày tháng năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Thực hiện công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023**

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị (sau đây gọi tắt là Nghị định số 130/NĐ-CP); Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 27/7/2023 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc triển khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 theo Nghị định số 130/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. Ban Dân tộc tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 của cán bộ, công chức thuộc diện phải kê khai như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Nhằm thực hiện công khai, minh bạch tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức, người lao động trong diện phải kê khai thuộc Ban Dân tộc tỉnh đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động trong cơ quan theo quy định của pháp luật về phòng chống tham nhũng, minh bạch tài sản, thu nhập; đồng thời góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng có thể xảy ra.

2. Việc tổ chức công khai và phạm vi công khai phải đảm bảo theo đúng các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng; văn bản hướng dẫn thi hành về minh bạch tài sản, thu nhập hiện hành.

**II. HÌNH THỨC, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG**

**1. Hình thức công khai**

Công khai bằng hình thức niêm yết danh sách cùng với bản kê khai của các cá nhân thuộc diện phải kê khai theo quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng và minh bạch tài sản, thu nhập.

**2. Phạm vi công khai**

Toàn thể cán bộ, công chức, người lao động trong cơ quan Ban Dân tộc tỉnh Thái Nguyên.

**3. Đối tượng phải công khai bản kê khai tài sản, thu nhập**

(Có danh sách đối tượng kê khai kèm theo)

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NIÊM YẾT CÔNG KHAI**

- 1. Thời gian niêm yết:** Từ ngày 09/5/2024 đến ngày 29/5/2024
- 2. Địa điểm niêm yết:** Phòng tiếp công dân Ban Dân tộc tỉnh.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Giao Thanh tra Ban Dân tộc chủ trì thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Thực hiện việc niêm yết công khai danh sách và bản kê khai tài sản, thu nhập của các cá nhân trong diện phải kê khai thuộc Ban Dân tộc tỉnh tại địa điểm, thời gian quy định của kế hoạch này.

- Tổ chức thu thập thông tin phản hồi, tổng hợp kết quả tình hình thực hiện việc công khai tài sản, thu nhập năm 2023 báo cáo Trưởng Ban và các cơ quan có liên quan theo quy định của pháp luật.

2. Trưởng các Phòng và tương đương thuộc Ban Dân tộc tỉnh có trách nhiệm triển khai Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động thuộc phạm vi thẩm quyền quản lý của mình được biết theo quy định.

Trên đây là kế hoạch thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 của Ban Dân tộc tỉnh Thái Nguyên. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị cá nhân, cơ quan, đơn vị liên hệ Thanh tra Ban Dân tộc để được thông tin cụ thể./.

***Nơi nhận:***

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
  - Thanh tra tỉnh;
  - Lãnh đạo Ban Dân tộc;
  - Các phòng thuộc Ban;
  - Lưu: VT, TTra.
- Trungbp

**TRƯỞNG BAN**

**Phan Đức Cường**

## DANH SÁCH

**Cán bộ công chức, người lao động có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ**  
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-BDT ngày tháng năm 2024 của Ban Dân tộc tỉnh Thái Nguyên)

TT	Họ và tên	Năm sinh		Chức danh	Đối tượng
		Nam	Nữ		
<b>I</b>	<b>Lãnh đạo Ban</b>				
1	Phan Đức Cường	1974		Trưởng Ban	Kê khai hàng năm
2	Hoàng Văn Chính	1965		Phó Trưởng Ban	Kê khai hàng năm
3	Hoàng Phong	1978		Phó Trưởng Ban	Kê khai hàng năm
<b>II</b>	<b>Văn phòng</b>				
4	Ma Đức Kiên	1981		Chánh Văn phòng	Kê khai hàng năm
5	Lê Thị Thanh Hà		1976	Phó Chánh Văn phòng	Kê khai hàng năm
6	Đào Thị Lam Hồng		1981	Kế toán	Kê khai hàng năm
7	Trần Thị Mỹ Hoài		1980	Chuyên viên (Thủ quỹ)	Kê khai hàng năm
<b>III</b>	<b>Phòng Chính sách Dân tộc</b>				
8	Nguyễn Việt Bảo	1975		Trưởng phòng	Kê khai hàng năm
9	Nguyễn Văn Khương	1970		Phó Trưởng phòng	Kê khai hàng năm
10	Dương Thị Hường Thái		1978	Chuyên viên	Kê khai bổ sung
<b>IV</b>	<b>Thanh tra Ban</b>				
11	Lê Thái Vĩnh	1977		Chánh Thanh tra	Kê khai hàng năm
12	Bàn Phúc Trung	1977		Thanh tra viên	Kê khai hàng năm